
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область Сургутский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                         ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 П Р И К А З 

«28» апреля 2025 года                                                                            № 399 

 

О приеме и зачислении в профильные 10 классы  

 В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2021 года № 8-п «О 

внесении изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 09 августа 2013 года №303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения», Уставом 

школы, Правилами приема граждан в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская СОШ № 5», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору в классы 

профильного обучения на уровне среднего общего образования:  

1.1. Артющенко Т.В. - директор школы;  

1.2. Прошкина Н.А. - заместитель директора;  

1.3. Приблуда Е.И. - заместитель директора;  

1.4. Ишкузина О.Д. - руководитель методического объединения учителей 

математики, информатики;  

1.5. Лисовая М.Т. - руководитель методического объединения учителей 

истории, обществознания и предметов эстетического цикла;  

1.6. Парфенова Н.В. - руководитель методического объединения учителей 

естественно-научного цикла;  

1.7. Мельниченко С.Б. - руководитель методического объединения учителей 

русского языка и литературы;  

1.8. Раенок Н.А. - педагог - психолог;  

1.9. Макарова В.А. - член Управляющего совета школы;  

2. Комиссии осуществить индивидуальный отбор обучающихся в три этапа: 

2.1. I этап - проведение экспертизы документов с 02.07.2025 - 25.08.2025 

года;  

2.2. II этап - составление рейтинга обучающихся до 28.08.2025 года;  



2.3. III этап - принятие решения о зачислении (заседание комиссии в 12.00 ч 

29.08.2025г.)  

3. Заместителю директора Прошкиной Надежде Александровне рейтинг 

обучающихся довести до сведения родителей (законных представителей) 

через информационные стенды 29.08.2025 года.  

4. Зачисление обучающих для обучения в профильных 10 классах 

осуществить на основании протокола комиссии 29.08.2025 года.  

5. Заместителю директора Прошкиной Надежде Александровне разместить 

информацию о зачислении обучающихся в 10 классы профильного обучения 

на информационном стенде 29.08.2025 года.  

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Прошкину Надежду Александровну до 01 сентября 2025 года.  

 

 Директор школы     Т.В. Артющенко 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель директора, Прошкина Н.А., 732 – 205 


